
ev.č. TSB - 50/2009

SMLOUVA
o POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Dnešního dne uzavřeli

Technické sítě Brno, akciová společnost
se sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno

IČ: 25512285
DIČ: C225512285

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 2500
zastoupena , generálním ředitelem

(dále jen „Klient")

a

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno

IČ: 28305043
DIČ: C228305043

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 60014
jednající jednatelem

(dále jen „Advokát")

tuto

smlouvu o poskytování právních služeb
ve smyslu ustanovení 5 566 a následujících zákona č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník),

za použití zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a
vyhlášky č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif)

Stránka 1 z 6



ev.č. TSB - 50/2009

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby spočívající v:
a) zajištění administrace zadávacích (případně výběrových) řízení dle zákona

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“);
b) právním poradenství v oblasti veřejného investování.

Plnění dle písm. a) zahrnuje:
aa)

ab)

ac)

zpracování organizačně-právní části návrhu zadávacích podmínek (zadávací
dokumentace a příslušného formuláře) ve spolupráci se zadavatelem, jejich
konzultace se zadavatelem a následná úprava podle požadavků zadavatele,
popřípadě včetně zpracování kvalifikační dokumentace,

zajištění poskytování dodatečných informací k zadávacím podmínkám ve spolupráci
se zadavatelem,
vypracování ustanovení pro členy komise pro otevírání obálek a pro členy
anáhradníky hodnotící komise, případě pro členy komise pro posuzování
kvalifikace,

ad) vypracování čestných prohlášení členů hodnotící komise (komise pro otevírání

ae)

af)

ag)

obálek) a v případě účasti na jednání komise i jejich náhradníků (včetně předání
příslušným osobám kpodpisu), jakož i další dokumentace související sčinností
komise pro otevírání obálek a hodnotící komise (např. seznam nabídek atd.),
účast na otevírání obálek snabídkami jednotlivých uchazečů včetně pořízení
protokolu o otevírání obálek,
posouzení kvalifikace a případné provedení omezení počtu zájemců včetně
vypracování rozhodnutí o vyloučení zájemce nebo uchazeče a protokolu o omezení
počtu zájemců,
vypracování organizačně—právní části podkladu projednání hodnotící komise, jakož
i případné vypracování podkladu pro rozhodnutí zadavatele o vyloučení
zájemce/uchazeče,

ah) organizační zajištění jednání hodnotící komise, účast na nich a jejich koordinace,

ai)

aj)

pořízení protokolů a zápisů včetně zprávy o posouzení a hodnocení nabídek,
účast na jednání a koordinace jednání se zájemci nebo uchazeči v jednacím řízení
a soutěžním dialogu,
vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení
a zpracování příslušného formuláře pro uveřejnění,

ak) vypracování oznámení o výsledku zadávacího řízení a zpracování a písemné zprávy

al)
zadavatele,
vedení, zpracovávání, kompletace a předání dokumentace o průběhu zadávání
veřejné zakázky zadavateli,

am) zpracování informace o podaných námitkách pro ostatní dodavatele,
an) vypracování návrhu rozhodnutí o námitkách, jakož i poskytnutí další právní

podpory související s podanými námitkami,
ao) vypracování návrhu vyjádření zadavatele knávrhu na zahájení řízení

o přezkoumání úkonů zadavatele, příprava dokumentace a její odeslání Úřadu pro
ochranu hospodářské soutěže, zpracování argumentace a poskytování potřebné
součinnosti při řízení, jakož i poskytnutí další právní podpory související
s podaným návrhem na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele ÚOHS
včetně zastupování v řízení před ÚOHS.

Stránka 2 z 6



ev.č. TSB - 50 /2009

Plnění dle písm. b) zahrnuje právní poradenství v oblasti veřejného investování (veřejné
zakázky, koncese, PPP), a to dle jednotlivých požadavků zadavatele v předpokládaném
rozsahu 5 hodin právního poradenství za kalendářní měsíc.

Místem plnění je město Brno.
Klient se zavazuje za poskytnutí právní služby zaplatit Advokátovi odměnu. Za
dodržení vnitřních předpisů Klienta týkajících se zadávání veřejných zakázek odpovídá
Klient.

Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při
poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v
jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem
nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je
povinen Klienta neprodleně vyrozumět.
Klient současně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc
k jednání jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné
moci, nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátovi
písemnou plnou moc zvláštní listinou.
Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat
mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy,
jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které
Advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn s
následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním
právních služeb dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací
může být Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.
Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících
s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i lhůtách,
v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných
předpisů.
Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím
kontaktních osob. Ke dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou

Tím není dotčeno právo statutárního nebo jiného orgánu jednat za
právnickou osobu.
Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k 5 26 zákona o advokacii může právní služby
poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní
koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů,
koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na konkrétních úkonech právní
služby a vjakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud se strany v daném případě
nedohodnou odchylně.
Odměna za poskytnutou právní služby uvedené v čl. 1 se stanovuje dohodou obou
smluvních stran v maximální výši pro jednotlivé případy dle přílohy č. 1 této smlouvy.
V celkové odměně jsou zahrnuty náklady spojené s poskytnutím právních služeb (např.
náklady na telefonické hovory, faxové přenosy, kopírování, tisk, poštovné apod.). K

Stránka 3 z 6



10.

11.

12.

13.

14.

15.

ev.č. TSB - 50/2009

odměně bude účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů.
Nedosažení zamýšleného výsledku právního případu není důvodem knezaplacení či
jednostrannému snížení smluvní odměny dle tohoto odstavce; nárok na náhradu škody
V případě vadného poskytnutí služeb tím není dotčen.
Cena plnění dle čl. 1 bude fakturována na základě skutečně poskytnutého množství
hodin právního poradenství, a to vždy po uplynutí kalendářního měsíce, ve kterém byly
služby poskytnuty, avšak v případě plnění dle písm. a) vždy nejvýše do výše maximální
hodnoty za administraci řízení jako celku. Fakturovaná částka je splatná v den uvedený
na faktuře, který nesmí být stanoven dříve než 25 dnů ode dne vystavení daňového
dokladu (faktury). Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den
kalendářního měsíce. Advokát se zavazuje jednotlivé úkony právní služby specifikovat
i podrobněji výkazem služeb, který bude součástí každé faktury a bude odsouhlasen
Klientem. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude
obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne
splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí—li Klient
v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal; požádá-li však Klient
o podrobnou specifikaci úkonu nebo jiné vysvětlení k fakturovaným částkám, neskončí
lhůta k vrácení faktury dříve, než po uplynutí 5 dní od doručení takové specifikace nebo
vysvětlení Klientovi.
Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním
a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient
vprodlení splněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této
smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.
Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí;
výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Výpověď je účinná doručením druhé straně. V takovém
případě je povinen uhradit Advokátovi účelně vynaložené náklady.
Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. Výpověď je účinná
1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí
6 měsíců. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, které do
skončení výpovědní lhůty Advokát převzal k vyřízení, ledaže by Advokát v této části od
smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním předpise.
Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o Všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ina
osoby, které Advokáta zastupují podle článku 7 této smlouvy a na zaměstnance
Advokáta a další osoby, které Advokát použije v souvislosti s poskytováním právních
služeb. Klient však souhlasí stím, aby Advokát zakázku či poradenství realizované na
základě této smlouvy uváděl jako svou referenci v nabídkách, a to v rozsahu obchodní
firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu poskytovaných právních služeb, jejich
finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich poskytování.
Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem, zákonem
o advokacii a advokátním tarifem. Nespadá-li tento vztah pod obchodní vztahy přímo ze
zákona, strany činí otom dohodu ve smyslu ust. 5 262 odst. 1 obchodního zákoníku.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Stránka 4 z 6



ev.č. TSB - 50 /2009

16. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti vyhotoveních s tím, že Klient obdrží tři vyhotovení
a Advokát obdrží dvě vyhotovení.

VBmě, dne 27.5.2009 VBrně, dne j?; f, Ú?

předseda představenstva jednatel
Technické sítě Bmo, akciová společnost MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

místopředseda představenstva
Technické sítě Brno, akciová společnost

Stránka 5 z 6



Příloha č. 1

Nabídkové ceny

Stránka 6 z 6

ev.č. "PSB - 50 /2009




